[image: image1.wmf]Р

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от   02.03.2011г.    №  28
г. Невьянск

Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества

Невьянского городского округа на 2011 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (ред. от 31.05.2010г.) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Невьянского городского округа,

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

             Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2011 год (приложение № 1).

2. Утвердить перечень имущества, приватизация которого запрещена в 2011 году (приложение № 2).

3. Данное решение опубликовать в газете «Звезда».

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Берчука А.А.

Глава городского округа                                                                        Е.Т. Каюмов

Приложение № 1
к решению Думы Невьянского

городского округа

от 02.03.2011г.  № 28
Прогнозный план
приватизации муниципального имущества

Невьянского городского округа на 2011 год

План приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа на 2011 год (далее по тексту – план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Главными целями и задачами приватизации в 2011 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Невьянского городского округа от приватизации муниципального имущества, которое не используется для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий;

- сокращение расходов из бюджета Невьянского городского округа на содержание неэффективного имущества;

- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета Невьянского городского округа.

Основными принципами формирования плана приватизации являются:

- соблюдение действующего законодательства;

- включение в план приватизации объектов, аренда которых не обеспечивает соответствующее поступление средств в бюджет Невьянского городского округа;

- социально-экономическая целесообразность отчуждения и выбор способа приватизации с учетом специфики объектов.

Способы и порядок приватизации муниципального имущества Невьянского городского округа определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Основными направлениями приватизации муниципального имущества являются:

- продажа объектов недвижимости на аукционе, посредством публичного предложения, без объявления цены;

- продажа объектов движимого имущества на аукционе, посредством публичного предложения, без объявления цены.

В 2011 году поступления средств в бюджет Невьянского городского округа от приватизации муниципального имущества планируются в объеме     11 189 тыс. рублей.

В том числе:

- поступления в бюджет от проданных субъектам малого и среднего предпринимательства объектов недвижимости в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ с рассрочкой платежей на 5 лет – 1 923 тыс. руб.;

- поступления от продажи объектов недвижимости на аукционе, посредством публичного предложения, без объявления цены – 9 266 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения
	Общая площадь здания / площадь земельного участка

<*> (кв.м)
	Порядок использования объекта на момент включения в прогнозный план
	Срок приватизации
	Планируемое поступление средств от приватизации в 2011 году, тыс. руб.
	Примечание

	1.
	Нежилое здание

 и земельный участок
	Невьянский район,

деревня Осиновка,

улица Мира, 40
	416,70 / 6367,0
	В настоящее время бывшее здание школы-сада не используется
	В течение года
	3 192
	Объект был в плане приватизации 2010г., аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок

	2.
	Нежилое здание (здание столярной мастерской, литер А);

нежилое здание (здание гаража, литер Б);

нежилое здание (здание гаража, литер В) и

земельный участок
	город Невьянск,

улица Урицкого, 5
	137,7;

63,0;

76,6;

/ 989,0
	Не используются
	В течение года
	1 300

	3.
	Нежилое здание и земельный участок
	Невьянский район,

поселок Таватуй, улица Молодежи, 10
	297,5 / 1093,0
	В настоящее время бывшее здание клуба не используется
	В течение года
	1 826
	Объект был в плане приватизации 2009г., 2010г., аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок

	4.
	Нежилые помещения
	город Невьянск, улица Северная, 5
	74,5
	Магазин находится в аренде
	В течение года
	1 000
	Объект был в плане приватизации 2009г., аукцион не состоялся в связи с отсутствием заявок

	5.
	Нежилое здание и земельный участок
	Невьянский район, деревня Пьянково,

улица Лесная, 31-А
	122,3 / 400*
	Не используются
	В течение года

	6.
	Объект незавершенного строительства и земельный участок
	город Невьянск, улица Володарского, 122/6
	/ 3079,0
	Не используются
	В течение года

	7.
	Нежилое здание и земельный участок
	город Невьянск, улица Свободы, 1
	157,1
	Находится в аренде
	В течение года
	1 300
	Объект был в плане приватизации 2010г., аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок

	8.
	Нежилое помещение
	Невьянский район, поселок Вересковый, 2
	75,5
	Находится в аренде
	В течение года
	648
	1. Продажа с наложением на имущество обременения: обязанность использовать приобретенное  в результате приватизации имущество в качестве магазина продовольственных товаров;
2. Объект был в плане приватизации 2009г., 2010г., аукционы не состоялись в связи с отсутствием заявок

	9.
	Объекты электросетевого хозяйства**
	город Невьянск;  поселок Цементный Невьянского района
	**
	В аренде у ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»
	В течение года

	Продажа с наложением на имущество обременения: обязанность использовать приобретенное  в результате приватизации имущество для обслуживания населения и организаций соответствующего населенного пункта

	10.
	Автомобиль

ИЖ 2126-030 государственный регистрационный номер Х 316 РА  66,
2002 года выпуска
	город Невьянск, улица Кирова, 1

	Не используется
	В течение года

<*> - площадь земельного участка подлежит уточнению по результатам межевания при подготовке объекта к приватизации.

<**> - наименование объекта и его технические характеристики подлежат уточнению по результатам инвентаризации.
Приложение № 2

к решению Думы Невьянского

городского округа

от 02.03.2011г.  № 28
Перечень муниципального имущества,

приватизация которого запрещена в 2011 году.

1. Городские, поселковые и сельские свалки.

2. Имущество, обеспечивающее деятельность местных органов самоуправления (в том числе служебные здания, гаражи, склады).

3. Имущество предприятий и учреждений системы социальной защиты населения.

4. Аптеки, а также помещения, используемые для аптечной деятельности.

5. Временно неиспользуемые объекты муниципальной собственности, подлежащие реконструкции и использованию для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и учреждений социальной сферы.

6. Объекты социально-культурного назначения (здравоохранения, образования, культуры и спорта, дома культуры, библиотеки и т.д.).

7. Объекты для оказания ритуальных услуг.

3
1